关于申报杭州市哲学社会科学重点研究基地
“杭州市委党校社会管理创新和杭州发展研究中心”2015年度课题的通知

各有关单位：

根据市社科联有关市哲学社会科学重点研究基地课题立项工作的通知精神，杭州市哲学社会科学重点研究基地“杭州市委党校社会管理创新和杭州发展研究中心”2015年度课题开始申报，现将有关事项通知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义旗帜，坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入贯彻落实党的十八大、十八届三中、四中全会精神和市委十一届八次全会精神，贯彻落实习近平总书记系列重要讲话精神，坚持解放思想、实事求是的科学研究态度，根据基地自身学科优势，围绕当前市委、市政府中心工作，开展重大的理论问题和现实问题研究，充分发挥哲学社会科学的智库作用，为杭州经济社会发展提供智力支持和理论支撑。
二、课题性质
本基地课题的性质为杭州市哲学社会科学规划课题。

三、立项计划

2015年拟立项5至7项，重点课题2至3项，一般课题3至4项；其中由基地主办单位以外的专家学者承担的课题比例不低于1/3。各课题研究时间均为一年。

四、相关要求

（一）选题方向
为提高研究质量，打造基地品牌，基地围绕“基层社会治理与法治杭州建设”的研究主题，确定了本年度课题研究的八个方面的参考选题。申请人可结合研究主题自行设计具体题目，没有明确的研究对象或问题指向的申请一般不予受理。参考选题如下：
1.基层社会治理的法治化问题研究
2.杭州基层社会治理创新的典型个案研究
3.“权力清单”和“责任清单”细分标准与提升政府法治能力研究
4.杭州城市运行的主要风险点及防范研究
5.杭州推进智慧社区建设的对策研究
6.余杭、萧山、富阳与主城区一体化背景下基本公共服务资源配置优化研究
7.“十二五”期间杭州市重大改革项目的政策评估研究
8.“十三五”时期杭州推进社会建设的思路研究
（二）申请者条件

本次课题申报面向省内外高等院校、科研机构、社会团体等单位及其他经审查符合条件的机构组织和个人。每位项目负责人只能申报一项课题，且不能作为课题组成员参加其他项目的申请。课题组成员不能同时参加两项以上（含两项）项目的申请。承担国家社科基金项目、浙江省和杭州市社科规划课题未完成者不得申报基地课题。

（三）经费资助额度

重点课题经费资助标准为1.5—3万元；一般课题经费资助标准为1万元，课题研究报告若被市委、市政府（省委、省政府）主要领导批示，基地给予0.3至0.6万元的奖励性追加配套。

（四）最终成果要求：基地的重点课题，必须以正式出版的“专著”结项，一般课题可以研究报告或论文形式结题，结项的具体条件须符合《杭州市哲学社会科学重点研究基地管理办法》相关要求，并在成果显著位置注明杭州市哲学社会科学重点研究基地“杭州市委党校‘社会管理创新和杭州发展研究中心’”，否则不予认定。
（五）项目申报者请填写《杭州市哲学社会科学规划课题基地项目申请书》，并将纸质的课题申报表一式4份、活页一式4份（A4纸正反双面打印）、电子稿一份，于2015年6月15日前交学院科研秘书，再由学院统一递交科研处。电子稿与纸质稿的内容应完全一致。基地将在申报有效期截止之日起，组织相关专家进行评审，择优确定项目研究承担者。